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Sõda*
Aiigeae Rörgc ülrmjuda-

laja ftaabilt.
■Jiiiinn jct Rremrnr watzct on

seisukord «.tuliste uruutustcta.
>restaw«»d .võitlused rutsawnc jn
o.lsalkade wnhel.

älvwnost könnn-õhtus suruti
naenlnne (3. juuli öösises «võit
luses Icsfi jöe taha.

Rnrervi .väerinnal kestsid IS. ja
13. j. «võitlused kaswawa ägedu-

Dobrolenka külast kuni No
n-vlkcvrgijcwvki kindluse pjjrkon
«.nii LSacnlafe wacrinna laie
nemist Rarewi pahemal kaldal
takistttwad meie energilised was-
-«tormijooksud. Paljud külad ja

laaned kaiwad kaest kätte. Iseära
nis äge iseloom ou .võitlusel 'Ho
rhanist ida pool metsas, lkj.juul
õhtul tõi waculanc stin ülemal
pool Lerotskit suuri ta rawara-
wngcsid wöitlusesfe.

Mõlcmil Rarewi kaldatrl pa
nime meie edukaid tormijooksnfid
tvime. .vaenlast mõnes kohas kor
ratule taganemisele sundides. Ze-
pelini küla juures .võtsime meie
ligi 706 sakslast waugi ja saime
mitu kuulipildujat kätte. Wacn-
lase wastu tormisooks Konstanti-
nowi küia juures löödi tagasi
svoinustatud automobilidc kaaS-

Wcikscli pahemal kaldal pais
kasiine meie 13. jnnl. koidikul
wnenlafe täägiwõitluseS tagasi,
kes Nadarshin—Pjasetshno wäe-
riuuale püüdis ligineda.

BIeikseli ja Weprshi wahel on
nmikne, ida pool Weprshi, Bü
stini kestab wvitlus.

Nakolupö—Maidan—Ostrowski
piilkonnas pani waenlanc l3 j
vlttul suurte jõududega peale-
ruugimise toime ja .võttis vs-.
meie kaewandisid ära, kuid suruti
parast wastu tormijooksul tagasi.
Isoarnlift energiat awaldawad
nij°slasre kallaletungimised põhja
ptivi l^rnbcschowi, kuid siiamaani
vieme uad kõik tagasi löönud.
jAnnopvli kula piirkonnas pa-

uid ,»eie .väed ägeda tvasiutor-
inijovksu toime.

Büstil on ägedad .võitlused Lõ
kal Pot«r,hitse piirkonnas, kus
vsa waeuiafe mäge jõe paremale
kaldale üle tuli.

Dnjestril ja Prutil paneb.vaen
lane tagajärjctalt osalisi peale
tnngimisi torme.

Mustal merel pommitasid meie
mäed Tarnsun-Iuie ja Rife sada-
ma ehitusi ja häwitasid Llnatolia
kallastel I.'.6 purjulacwa ära.

Kaukana Ülemjuhataja
itaabllt.

Mereäärses piirkonnas on suur-
'Ukitule wahetns. Meie mootor

paat laskis Türgi weolaewa
Muscki sihis kestab wastasti

kuue .võitlus, kusjuures türkla
scd kannis palju lifaiväge said.

lkks meie wahwatcst ratsawäe
polkudcst tungis kahe Türgi roo
du kavale ja raius need puruks,
kuna teised Vusrati jõe pare
male kaldale paisati.

Mujal wäcriiinal .võitlust ci

Dardanellide pommitamine.
Bukarestis, i3. juulil. Konstanti.ic

pelist teataiifie, et kõik tvacf, mis Surju
pcaiiunaö ajusid, fui ta kõik pclirseiniknd
Dardaneüidessc saadeti. Politsei kohusid
täidawad .vanad tagawarawäe mehed, fee
jahipüssidega warnstatnd.

Sokuni». Mitileiii saarelt teatatakse
12. juuli!, ct Miidrosic. ülclO.OOO soldati
maale tulid, kes wäikeste salkadena 200
kaupa Gallipoli poolfaarelr saadetakse, et
Saksa .veealuste paatide kallale tini.stnijfei
lii^fiütri kahjusid ei oleks.

s-mürna .vangimajades on praegu üle
1866 grecklase kinni.

Atheuas. Türgi wägede meeleolu tõst
miseks on prints Iseddin paljude kindral
staabi vhwitseride saatel sõjawäljale jõit-

IMm fõjawäli.
Purist», 13. juulil, rn 3 päewal

teatati ametlikult: Oo wältnsel ci juhtunud
miskit iseäralikku, walja arwatud suurtüki
wõitlufcd (srmühle ja Svuchez wahel, kui
ka Soisoni maakonnas.

Sakslased pommitasid HartmanStveiler-
kopfi. Meie lendurid heitsid Mont-Sau-
countist põhja pool Montilois wakfali peale
pommisid ning süütenoolisid.

Ttalfa-Jfurtria toda.
Roomas, 13. junlii. Ametlikult tea

tatakse, ct kuna Petagcsa saarel suur stra-
tegiline tähtsus on, siiö wõeti see saar
Italia merewäc jõudude alla.

Toim. täh. Pelagosa saar asub Adria
mere lõuna osas Herzogowinc kallast wastu.

Roomas. Peakorter teatab:
Eila algas meie wägi Jfonzo alamjook

sul peale elawat cttewalmistust suurtükitu
lega üleüldist pealetungimist ja tungis
kauniste edasi. PMemal tiiwal wõisime
meie Bosko-deI-0ap»ceiL metsast suure osa
äia. Keskpaigas wõtfime miin kacwandit
ära, mis San-Viartiuo kaitseks olid mää
ratud. Paremal tiiwal käis Len-Bussy mä
gi mitu korda käest kätte ja jäi wiimakö
meile. Iga! pool olid äge-wihascd wSitln-
scd, iseäranis metsas, kus waenlaue cnd
kõwaöli lindlusias, nii et meil neid tääki
dega tuli sealt .välja lüüa. Waenlanc tar-
wilas pommisid, graualisid ja lämmasta-
waid gaasa, mille wastu meie wäed cnd
näokatetega kaitsesid. Õhtuks wõtsiine um
bes 1606 waugi. Mujal ci juhtunud mi
dagi olulist.

Uulttia-Zerbia löjarnäli.
Risch Serbia atakmanduse büroo tea

tab: 8. jitul. oejot lal? maike Serbia wae-
sa!k Tkbitau küla juures üle Drina tõe ja
Ktt end kindlustades waenlase maakuula-
taid ootama. Olgugi, et waenlase wae.aik

tema kallale, ;a atasime ta põgenema, kuna
nutu soldatit surma said. Peale selle wõeti
weet uks soldat wangt. Tagastminek»! nle
'Tnva tõe hakkas waenlaue meie veale
laskma, mic- aga meile mingit käinu ci
teinud. Kell 7 hommikul märkasime meie
umbes 166 soldatit, kes Sawa kaldal kae-
wandisid ehitasid. Kuid nupca t»> mere
nende peale tuld hakkasime andma, lootsid
nad laialt. Km nad wabc a;a pärast tagasi
tulid, ajasime mc te nad uuesti suurtuki-
tulega laiali.

16. juuli hommikul ilmusid waenlase
leunumasinad Belgradi kohale ja wickasid
3 pommi. Piahwatusel said haawata 8 in.
Kahju on wäikenc.

Meie lennumasin tõusis silmapilk õhku
waenlast taga ajama ja sundis kuulipilduja
tulega ühe neist Glugowist lõuna pool
maha tulema. WaStuscks waenlase kallale
tungimisele wikkasid mci, acropla.no 6

Uuesti Belgradi kohale ilmudes .viskasid
waenlase aeroplanid 2 kahekordset pommi,
milles järgmine sedellkene leidus: ^Belgradi
elanikud, meie wiskasimc teie peale pom-
niisid ainult sellepärast, ct Serbia aero
planid kaitseta miakohtade peale 13 pommi
wiskasid." Sarnane tõendus on täiesti

Meie lendurid wiskasid pommisid ainult
sõjapiirkonnas, mitte kaitseta kohtadel. Na-
gn näha, ei teadnud austerlased isegi neid
kohti nimetada, kus meie pommisid alla
piilunud, kuna neid tähendatud ei olnud.

Sõda alumaadel.
Londonis, 13. juulil. India asjade

riigisekretär Chamberlain andis Inglise
alamkojas (Sfrati jõe (SukSbojuki ning
Naakjareti wahe!) sõjalisest tegewnsest aru.
Kogu waennkäik keSiis seal 26 päewa.
Suur-Britauia wäed jooksid 11. juulil
tonni ja wõtsid waentasc scisutohad ära.
Selle jmires andsid jõejuiirlüki paadid
Naatsareti peale tuld ning sundisid türklasi
korratuses põhja poole taganema. 12. juulil
äiusid Inglise wäed Naatfaretti. Na? said
ll suurtükki, 5 kuulipildujat ja mitu sada
waugi. Türklased kaotasid surnutena 506
i imest.

Peale selle saadi weel hulk waitgisid,
kelle arw alles kokkuwõtmift nõuab.

Snnr-Britannia wäed, kes suurt.vaprust
awaidasid, kaotasid sellcS sõjakäigus haawa-
waiuicna ning furiuitcua 300—400 ini
mest Nad jooksid kindlustatud seisupai
kade wastu waljakanitakamala palamuse all
ning rasketes tiugimistcö tormi, sest kogu
ümbrus on soodega kaetud.

mmfõda.
Parisis, 13 juulil. Toulonist teata

takse: Wabemere mitnilacwade ning 'vee
aluste paalide diwisjoni komaudor teatab,
et kontrmiiuilaew „BriSsor>" hiilgama wä-
gitiM korda saalis, luna tema poolt Aust
ria .veealuste paatide ning aeroplanide
moouawötmise seisupunkt Lagcsta saarel
ära häwitati ning kaabel puruks lõigati.

Toim. ta!». Lagosra laar ajud Adna

Äaksa lehed teata.vad ct Wabe-

Zaiia .vrealnseb paadid
fcö okeaniS. Mclbunuc oliatic antatud
kuulduse ute, nagu oleks ratstastel korda

Waikfe mere faarte.t tuua umg teal tõttu
seada. Lihtts ott.. Sak... weealiisel vaadi!
kaubandutt <ä»ropa za A.vrralia wahel
seisma vamm. Kuuldus ootab siiski alles
Ilmutamist.

Soja ülewaade.
õnneta kokse

Sakslased tegid katset Riia mereranda
mööda linnale ligineda. Pealetungimine
sündis Riia — Tukkumi raudteeliini mööda,
nim. Tukkumist Sckloki sihis. WUmane ou
Tuikumi ja Riia wahel, wersia 22 witma-
scst lääne poole. Kuid enne wecl, kui was-
tauc Schlokini jõudiski, sunniti teda meie
laewaStiku tule poolt, mis Riia lahest anti,
seisma jääma. Nii wöis ka siin meie
laewastik oma maawagcde tegewust heade
tagajärgedega toetada. 'Nüüd tuleb oodata,
et .vastane wcidi lõuna poole oma pcale-
luugimtse lähema sihi joone nihutab, et
selle läbi meie laewastiku tule eest ennast
wõimallkult kaugemale lwida.

Meie laewastiku rcals. tcgewus Riia la
hes tunnistab, et Saksa laewastik siia sisse
weel pole tunginud. Kuresaarest ja mujalt
ümbrnskottnast tuleb post korraiikult, nii et
ka Saaremaa ema lähema ümbrusega
Saksa ülewöimust waba on.

Sündmused arencwad.
Tõsisemat iseloomu kannab sakslaste te-

gewus Kcwno purkonnac. Sun tungib
wasrane vaewpaewalt Warsiaw, raudteele
Ugcmale, hü.u ta pth>a voolt Kownou
.nooda minnes Wilna za Owinst, .vabele
nalstawasti walja punab tulla. Pcauaabt
teated .umekaivad Ketda.u, mis Kownvst

Narewi laudu sakslaste cdan tungimine
Warsjaw! tagu.e raudtee luu: voole a.cned
wifall, clst peastaabi teadetest tull ielgud,

Rosbano ligidal Narcwist ulc on jäänud.
Kestwamaks lahewa? wkrtln.ed Nowo-

georgicwski ;a Iwangorod, tmdlusie all,
kus wasiasc pealcl!i.ig!mi;cd leniaiani taga-
;ar;e.aks on ;aaund.

Lõuna Poolamaal lähemad -võitlused rö-
fisemaks tzSrnbeicbowt juures f. o. lõuna
ida poo! volini. Sna tunre.itab .vastane
oma wagesid alatah.. Kui rabele panna, et
samuti ka Scbawir—Kowno tihis wõulufed
tõsifeniaks munkuwad, stic peab oletama,

jde t)carai!{ftt tahtjuit annab ia nende
peatcröhmnne peale Warsiaw: mnt ^ kätte-

Balti fõjatule piirilt.
Telefoni jaam keldri»

Läti lehed jntnsta.vad, ct Sckieki ligida^
Pawafa.i mõisa ära lõhutud hoonete fct?„
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rist hästi korraldatud telefon! jaam üles
on leitud. Leili ka hea tagavara maske.

Löjapögenejad.
Kuramaalt on sõjapõgcuejate järg Nifh-

ni-Nvvgorvdiiu jõudnud. üheainsa rongiga
tulid siia 2000 inimest. Seltökonna peolt
crgauiscritakse abiandmist: antakse sööki-
jooki ja üüriti terme maja hädaliseks ulu-
aluseks. Mehed leiavad warsti tööd, kuid
naisterahvaste seisukord, kelledest väga wä-
hesed Wcue keelt mõistavad, on kceru-

Pecdinnm, i-> i«*W-

.MjaEivjanõufc seisukorras lubab uus
sismniüistcr mõnesugust parandust luiin.
Soni surus ajakirjaniku sulge peale sõ-
jalseusuri wcel aduuuisnatiustisc lrahivi
ahivardus: ajakirjaiuk pidi lellega rcl,
keudama, et fee, mis ivccl sõjalseminist
läbi läheb ja ajalehes rinne ivalge kv
haua, n>aid lipitilapiü musi muige peal
ilmub, el ka see u>ee! leliele trahwi peale
wõib tõmmata. Peale |vi!c puudus t(cn
suri uludes iilstlus^ nullest ühes luuras
kohaliste äraungemisle zareic kirjutada
ei .võidud, sellest wõrs mahe! uuab.Uiu
.irades ometigi.

9,'ii ühte kui ka teist puudust Orbud
Shrsherbatuiv körrvaldada, ajalehtede
trahwiiid täiesti kõrwalc heites ja sõja
tseusuris suuremat kogemuse ühtlust luues

Wäcjuhalaja tradaaudunscst kuulsime
esimest kurda cnvulikulr, ci pealinna löö-
iiste seaS streik maad uu leidnud. LLõib
julge olla, ei sellel streigi tungil sojaga
mingit ühendust ei ole.

Praeguse aja elukallidi-s o» liikumist
kõigis seltskouua kiinides loonud. LLas-
rutajaua sellele un palgakvrgeitdused,
niis malitsuS oma ametnikkudele, linn,
eraasutused jn era ettevõttest ojalt juba
aimud, osal! lühemal ajal oma teenija
tele anda lahaivab. Mitte sama mõödu-
puuga ci taha aga niõued ette,võtted
oma tööliste seisukorda hinnata, milles
õiget isamaaljust krill rväga roähc lenda
ori. stoodetawasti leitakse abinõusid, kui
das mittestwwitmvlNe nähtuste tekkimise
oluline piud ära kavtatakS ja elnkullr-
duje päiust! ettevõtete eunnnikkudele ifa-
ruaalsust Sigemais wanvides möjuwa-
malt ära seletatakse.

llsslamletööle!
Waennwäli laieneb, Zõjatnii läheneb.

Baltimaa on sõja tallerinaaks saanud, eest-
täu Kura kubermang. Lcadmara on, mida
lähem tnlcwik koob ja miosngnsc saaluse
ofalisets meie kodnmaa wõib saada. Warit-
scmas on sõjaoht tedagi. Sõjasõnumilest
Kuramaalt käib turb helin l.ibr—igalpool
purustamine, põletamine. Hawikatatze ara
tõik see, mid pika aja lootsul higi ,a wae-
waga istes on ehitatud, toit, mis inaa
kiiituri tõstmisets trbtnd. saaw.taraise ara,
et vaenlane tühja kõrbe ecjt leiaks. Waeu-
!a»c on rugcw ja salakaval, kmd ka on
ka metsik. 2a ci ln!e nutte mere maale,
kui aus wüitja, ward kui soove!, mõrtU!-
tas. Leba otsus! on ka neis töötades tuhn
ta ootamata sisse pcasis, oma tegudega
tõendanud. Ilma armnta rnsuö ra rahvalt
tema varanduse ja tarivnab seda oma ka-
jnto, kuid wcel valusam on ,ee asiaoln, et
ta ta inimcslc au >a elu tallale kipub.
lt'itistigu»e on meie vaenlane >a selleparast
on loomulik, neist tobradest, kiis waenlane
õige ligida! ehk kus tema ilmumüt oodata
on, põgericda ja uiipaliu varandusi enesega
iibes ära wiia, tui wcimaut on. Äiu» osa
waiandnses!, mida ara wua ei saa, tuleb
aga ära hävitada, »u et waenlane lellest
midagi käsu ei saaks. Niisugune tcguivus
rastendab waenlafe edafilnngunist ja wa-
hcndab tema saagihimu, sest selle aiemel,
ci kõike küllalt eest leita, peab !g unud
isegi toidumoona vinalt maalt [öjanude
järele wcdama.

Sõjakäiku üleüldiselt rabele pannes näe
me, et õnn trrd ühele, kork lcisete poole
vastu naeratab.

Üleüldine söjgjoon on nii pikk, et siin
sarnased muutused täiesti arusaadavad ja
parataviatad on. Seni ajani on mõlemad
pooled endid pea nhesugnske jõududena
ilmutanud. Kui aga seda meeles pidada, et
waenlane ennast täna aega sojale ette val
mistanud, nagu see nüüd selgub, ja kõik

oina jõu kokku on wõtnnd, meie aga pea
ühegi ettcwalmistufeta ja ainult osa jõudu
dega seni ajani sõja vaekaussi tasakaalus
oleme suutnud hoida, öis ci saa meie oma
maa tuleviku pärast nutte kahes mõttes
olla. Praegu mobiliserib kogu W.neuiaa
kõike oma tööstust, teadust ja jõudude ta-
gawara sõjalise jõu rõstiuiseks ja sedasama
teewad tä tõik reiscd liiduriigis. Ja kui fee
mvbiUseriinine lõpule sõnav, siis on liit
laste sõjajõud nii lugem. miSsngnst isegi
paremad sõja asjatundjad enesele ette ei
suuda kujutada. Äni siis ka iga waenlafe
sõjamehe asemel iga tema sõrm iseseiswalc
sõdima hakkaks, waenlafe jõud saaks siiski
murtud pihuks, põrmuks. Wõit on liit-
lastel kindel, ainult kannatada tuleb meil.
Kuid kui kana meie oorama peame ja mis
sugused jõjajooue muudatused seni wcel ees
scifawad, enne kui lõpuliku wõidu käue
saame, selle peale on wõimata õiget vas
tust praegu anda. Wõib olla, et meie jõ>a-
wagedc nlemiulmlns tarwilik» leiab olemat
mõnes tolms wacnlasi wcel kangemale meie
maasse i>s>c lasta tulla ja wõib olla, et
ka meie todumaalgi sellele asjale kaasa tu
leb elada. Köit on teadmata ja asjakäiku
peab arg oorama. Kuid siiski on asi ole
mas, peale juba nüüd mõtlema peab
ja mille korraldus käsile tuleb võtta.

Ma mõtlen iiüncrr abiandmise paktumne
peale neile inimestele, kes ivaeiilasc rest
põgenedes oma waiaudnsest ja pcawamist

wab. Lstimasrcl päevade! on mitmed rongi
tared põgenejaid pealinna ja teistesse lm =
nadeege lõudnud, peaasjalikult Kuramaalt,
praeguse fü|« tegema,c piirkonnast. Haiai-
scnuse waarr on põgenejale seisukord, teo
surma lunmii kodukolde maha on jätnud >a
unud abitult edasi rändawad, wälja tule-
liinist rcadmalllseo, mis neid ees ootab elst
kust homme leiba saab.

Kaaskodanikud Meie ei tohi põgeneiare
üliraske seisukorra juures mitte küimawc-
rclisteks pealtmaatajarets jääda. Meil on
südaniekunniötus, meil vii kolbline kohuse
tunne. meie peanic oniad käed uppujatele
abiandmiseks wälja sirutama. 7üu aasrar
tagasi tungisid Saksa raudrüütlid Balti-
maalc ja nende esimesteks ohvriteks lange
sid Liiwi-Leedu-Läiisugu rahwad Kura- ja
Liiwimaat. Nendele järgnesid eestlased, fci'
kahekordse roaenlaiega tegemist oli, sest ränd
rüütlid võtsid ka wõidrlud lätlased enestega
ühes ja sundisid neid eestlasi riisuma ja
tapma. Sel ajal olid mõlemad uaabrirah-
wad, niihästi eestlased kui tä lätlased knl-
turlisclt madalal järjel ja ettenägemine
rnlcwikku pnudns nii ühel kui teisel.
100 aastane kurb minewik on aga rah-
waste hingedesse küllalt sngawaid haawn
jätnud ja nüüd on aeg, kus mõlemad naab
ri. ahwab üksteise läbielamisrele kõige lähe
damal peaksid seisma. On silmapilk, kus
tõik wauad arived ja üksikute rahmuslaste
targutused körwale tuleb wrfata >a ainult
ulnste buwtde, nluste tdealidc kaitseks ,õu-
du ,a mõlstnst koondama peab, niisama ka
sõjakoleduste all kannatajate raskuste kergi
tamiseks. 100 aasta jooksul ou rändrüüt
lid Lalkrmaa peremeesteks räaund ja nende
rradttnemd ja waim ci ole kuune waarlk!
edu voole sammunud. Nende süda on ;el-
ieks laanud, uus ka loo aasta eest vi*,
nagu ka praegu Kuramaale sisse rormannd
jakslaskekgi. 0! ole nurre põhjust haiasla-
mkst oodata ^ Saksa sõjawae poolt ega ta

tiste—Baltimaa ljanoate poolt.
Nbianeunjt ,a i,alastanii,t wõib ainult

meilt endilt oodata, ta meie walitjnje ja
wennalitu Äene jeltskonna poolt. Selle
parast. taaskodaiutuo, ühendame oma >on
ia mõistuse ja sirutame omad kaed abi
otsijatele wälja, millest nad julgelt linn,
ivõits haarata. Sirutame, fcm kiu meie
oinad olud paremad on. kui praegnoie! abi-
olsuatel. Pealinna Eesti seltskond! LLõtame
aji oma karte, tunneuie, et see meie kohus
oleks. Pnlieiidame kõikide pealinna Eesti
seltside, knl ta nkiiknte lsikntc loo >a tege-
wnsc jaollti sõiapõgcnciale aoiandmije regc-
wuscle ,a ma loodan, et asi edeneb Kur
sirs wcei kõik isttlised ja ülstskondliftd mõ
jud ja tui tanvis, ka tuimused tarwituftie
wõtame, siis wöiks ehk ka wäliftki materia-
Ulist abi toota. Lätlased on asjaga juba
algust teinud ja nende tööl on seni head
tagajärjed olnud. Kuiv Laki abiandmise
komitee üksi ei suuda kõiki abi nõudjaid
rahuldata, liiatagi wcel siis, kui nende
anv kaswama peaks.

Sellepärast—asulaine pealinna Eeöti Abi

andmise Keskkomitee, kes kas iseseiSwalt,
paraUcl Läti kouiitecga ehk aga wiimajega
käsikäes töötades Baltimaa sõjapõgenejatc
seisukorda awitada aitaks. Eesti komitee
asutamisel oleks seda suurem tähtsus EeSti
põgenejate kohta, kui neid Liimi- ja Eesti
maalt põhja poole waiguma peaks hakka
ma, niisama aga ka põgenejate kohta Eesti
asundustest teistest kubermangudest.

Selisid ja seltside tegelased, asume ausale
koole—ftalasrnsetööte kodumaa weudadc, õde
de, wanakeste ja laste igapäcwase lciwa
muretsemiseks raskel sitniapilgul! Tccine
selleks sammusid juba lahemai ajal, cmie

äläljamaa.
Saksa ajakirjandus pahandab

Nhisriikidr .naost,lk,rin ute. a
iearajunc, et Satpr aiatirjandns Amcrita
Ulnsrstkide winnast margnirria arwustadcs
oige järsku vahakspancunje tooni karwitab.
Snnrcin agcduie torm peakrs aga parast
ruttsrukide margn-irja sisu tauliMu awat-
damist. „Posstsche -seuunjp' wõuo märgu
kirja nksik.rc-jalise arninse art, in^g leiav
lõpuks, et Põtijg-Amerrka Ülusrugid kõik
Lakramaa cnepaneknd waenulijei komoel
tagan on lakanud. Arncrtka niargirkin
nartab lan,a, er Atlandi okeaiu rägu,ci
waoarngst wahemgui foowi ei ole^Sakja-

tejt ta10 püüdmine läbi Sakiamaad nelt-

cnaur erapooletus!
LeM paneb ette ..Lnntania" obwrile ce;t

mitte mtugljugnst ta!'!>ika,u maksta ning
.veealuste paaride jõda endise larmusega
edasi a>ada. Ühisrukike märgukiri inlcwat
lilstsalt taliklpancinara >a«a.

..Berüncr Tagcblatt" leiab Wilsonr
margutiriast Inglise mõjuawaiduie otseko
heseid saigi. Amerika nõndnused on Irbe
arwales tausa wöimanmiad. Wecalnsre
paatide tegewut- peab tiksendamaka edasi

Wauameclnc ..Post" ei kiiluta küsimu
sele palju sõnu, waid lausub lölstdatr:
.Saksamaa peab Ühisrjikite nõndmiste
peale kindla eiramisega .vastama. Üksainus
sõna: „Ei!" See peab olema Saksamaa
lõpulik wast.is sa seda vastust toetab kogu

Sama inõker wõrrulad ka „Tagce;citung".
Endiselt edasi! Sa!sa läewaslikul pole
mahti wüiaknsei a juurdle niiskega aega

Saksa waüiscwares ringkondades, kus
waremalk ühisriikite rahu armastuse peale
peale paljn lootust pandi, walitseb praegu
täieline pettumus. Lehtede järsku looni
ning sõjakat kötiskamist seletatakse sellega,
et mereminislri von Tirpihj erakond, keS
veealuste paatide tegevusest palju kasu loo
dab ning valmis on ka Ülstsriikidega sõda
algama, võitule pcasis.

Lnltkusiunise rahulikku õiendamist pee
takse vacvalr wõnnalikiiko. Sksatont hak
kab ikka rohkem ia robiem diploniat.delc
grimacsisid tegema ia öist muutub ral,t=

Seda aimatakw ka Amcrilas. Washing
toni telegrammid juiustawao, er Ubir-ril-
kide sõianuntskcrmm tagavara vägede ar
vu pooicmiljoiu peale kghgo tõsta, arva
mata miilitsa väge. ühtlast tabetatfe äO -

meid abuistiesaid iifafo elurada.
Mere iniinstcnum teeb geioplamde .a

wecalnsie paatidega talfeid. La on sada-
tuhanded ooltarisid knlurannd, et uusi abi
nõusid leida, mis soomuslaevadele vee
aluste paalide wasur võirleiuist belbusrats.
Ubilas! on kuulda, er sõia- nnig meremr-
insieriiiimd tumbtl oma tuluarwct kahe
kordseks on tõstnud.

Otsekohe,eid tundemärkisid Ämerrka-Sak-
samaa vahelise sõia lõkieleiooittiseko pole
vee! margata, aga kaudsed asjaolud tõne-
tcved toit seile tasuks, er tnlevrtus uus
rahvusvalieiinc konfirtl pacwaterraie tar-

i„ TOiäŽio iend
kokkulepe loodud? , Pos'n,i t jig ■
Sofia firjafaatsa relcgrafenb, et Bulgaria
peaminister Radoflgiocw varstr pärast
kokkusaamist vürst Hobeuloc ja parun Wa-
genheimiga erakorralise ministrite nõupida
mise käsile võttis. Seat määrati Bulgaria
seisukord lõputiknlt kindlaks. Zebt ei aval
da otsuste sisu, kuid rghcudab ometi, et
Bnlgaria-Lnrgr kokkulepe nüüd oodatavale

lõpule jõuab. Tnrgnnaa andvat Bnig-
riale rohkesti uusi nra.d, luid Adr-anev-
jäävat siiski Oriomauni riigile.

Samast asjast tnnleb ta„Ss»vo'i“ Se-ia
kirjasaatja, kes teatad, et Deteagarfh, ra»c-
tee Turg. osa Bulzariate andmise !epj->
9. skp. Konsraktrnopoirs aita tirzrirar, \<
king ei panevat kummagi voole pease ;v
Üiiün kotnisrufr. Sat.g argstr,antuse !-;• -

just polmlvres kohustustes.
Muu fess wõib Bulgarias wmu-. m

päevadel tabriast vägede nniderpaiguia,

Ühtlasi hakkasid Bulgaria iomiradikve^i

Diptomatliue läbikäimine Ii»
litt ja Lürstiittiia waiio! katkomns.

I>»reeto volitilnUd . luqkoiineio

puikleva wastu.e lõim rahva roost ,c:a.

sõiakaik Lurgr väetu mu obutiisanc:

vad, nõuavad sosataigu algamist
vast». Peamiiustcr tunane punal' mu:
dng> kõigest vaest erapooleiun kaitsta, tust
küfiraw on tauaks temagi ruevi valrtstne
eesotsas jaitub.

Aenemaa.
Mojkn.as ott !». juulil suur

sudu äiksega. viima platsid ja mad.st.v

on pikne ube suvemaja põlema loonud.
Feodofiao põlcs lil. juuli vsttiil

Beskorowainöi teater maha.
meste ohvrit ei ole. Kannatada sai oo.
retti triipe, mis sinna alles tahe päev.:
eest Kertshist sõitnud. Tulekahju põhjusel-
on näitlejate poolt ümbcrlütat..d bensiist

Lliewis oli ncil päewil mann
usuliste tongress kmermaowi vsteloi i
^laviaui iliharuie!. Waliu saadikud uie
venc-uaalisklc vanausuliste to g:e-sste, nue
Moskvas augnsrr kuul tõtta huuualK

eiukallirtufe wa$tu wõii-
lemife konqre$(iil.

Nagit eile juba reatanme, algas puua
päeval Mo.twas clutailiduic vastu võiste
inise tongrcfs linnapea Timlnetovi ind:

kõnesid nistiued 'tähtsad seltstoima keaelaieg

vürst Svabovsioi jne psrumiied ikppe

Meik puudub wõ.ma-ils oma lugeiäteu
nstneratud ralnsa koosoleku kohta raiest',
kogupilil tuua, ,'csl paljud ,unrc»iad Lstv
lekcd, kes sette aine ute t.ucUhimaU hr;u
tada cu tatsunud, on snurre valge ubadega

reselntsion er ole ka m.Uc la.cliliui aiaks -
landusrsfc teed lerdnud.

Nnud rcscab feüefama koosoleku kodu
Pta.: Knr mõned jrkltrouide re.cüu.ioui-
vasrn oUd võetud, arvas kongress rarv.

komitee hooleks tuleks anda. mille ceson-v--
isik seisaks, kette vastu rahval usaldus d>,
ja kes ministrile nõukogu luge oleks. Se.st
isiku juurde tuleb linnade. .cnmveK 0
asutuste esitajate nkuiogn elule lutsus,.,
esitajad oleks kohalikkude komiteede liikmee.





jatociafut’. Arwatak,c. et ta põhjusstadufe
87 par. põhial n-atstna tabctatfe panna.

A,.»tvi, Z«tfa ja ttugria tccSe
tariritammc poc-ti- ja tdcgrasi asutttstcö
vn Bobn-iökis ..Dirsh. Wcd." teatel sõja
iUi'it!ju!).it.i|a kasu! ira keelatud. Pvölisaa:
dctused nimetatud keeltes sa.nvad ära

jalgratta sõit keelatud. Jalgrat
ta sõit dmcjaare linnas ja ümbruses on,
nagu ..Srin." teatad, jõjaüleinuse poolt lo-.

Laisa kolonistide wäljasaatmi

üiieiv! tudcnuanauil tõik Satia kolonistid
nvüi.i pcawao kolima. Volõut kubermangu
kiviiideit saadctakre toit ,ako!aied, ka Vene

Lüalja suudetud, Reede! iu. innul
ivnvt 5ailnui.l|t lad! Miibu õpetaja Men

nad on feiaseaoiise aiaks Ballimaalt -valta
mP-ii-tvtnc. Peetri õpetaja Brnh-to, les mõ-

Rii^iwolitostu liige ' A. Liras
ivui-io nende vac-vaee ,eco Tall-u-iao ja

Peeter Luure kindluse koman-

l.nelc ma-atc atnatc walquolaiiuue jätte

Ulflbelm II. õige;
maiguks.

Snlj.i fDj.lfnii 1 tifnfc ttfijrt pfl,iufrt.
,'iraiuv '.'Ird veu 2 cl, iv e r tugi päewa-

raamalu järele.

— Ä!-> on serbia! crznenogt tapmisega

sugugi kadus, -vaetav tei,er. äerwe asi
seisab anuut selles, kas kvotmalit on kali,:
niii-gitst nagu anda. nagi, oleks ka kaaü-
iüudtanc kuriteos. Uskuge mmd, armas
sõber, polilila ilmas ci ole tahtjaö mitte

lessc neid seatakse, helles jct-abkt wõti
paljuee politllisie ,nudmustc arusaamiseks,

uia >a patsuras mulje ola peale. Liis üt

reisi ci takista sinnr.t asi. l)tädata pärast
oleme teikov paikese maal, kanges igast

inimeste kõige j-iurem juhataja on ja
teile seadused et etsi. Unustage ära, mis
ma teile kõnelesin ja waadatc selle kõige
selle peale nagu wäsiuud a,ude luuIekujuLe
peale, (M soowttc wait suitsetada?

.Wochenbiatt" seismas. Kuresaa-
re saksakeelne nädalaleht ..Arensburger
Wochenblatt" on sõjamäe wcrmnde käsu!
seisma pandud, nagu „Hääl" teatad.

Pärnu Põllumeeste Leltfi eest
seisus awaldas „P. P." teatel kindral-
leitenaiil Ku-Iowile tclegvast teel palwct, et
kroonu lõodest ivabasiatakS wähemal! ükö
tõõwcininline mccS iga talu kohta ja peale
selle vueel ühisuste juhatuse liikmed jg as
jaajajad, meierid, sepad jne. Lee palwe
leidis, nagu me kuuleme, täitmist.

Maanteede tarwitamise kohtu
sõjaajal on knidral-T Ktnloivi poolt'suii-
duslik maatns ilmunud, mille järele muu seas
autode kõigesnurem kiirus 7>0 w. peale tun-
uiS mäarataNe, tuna linnades ja kidades
nad kõigest >8 wersta tunnis -võiwad sõt
ta. (dniaivate ia oiewate keede kraamide
iilcskunduiine, fm ta parandatawate teede
kraamide lammile peab seisma jäetama.
Valiadele teede kõrwaie on aukude ja kraa
mide kaewamuie teelakud jne.

Slbi söjawaugidelc. Mõne picwa
eest sai Punase Risti sõjawangidele abi-
aukmise komitee teate Rinneriia Punasest
Ristilt, et komitee poolt Austrias olewatde
Vene sõiawangitcle saadetud asjad Wieui
on lõudinid ja -vangide hulgas ara jaota-

Punsse Risti peawatttfiise
kassa rcmidcrimine. m-s hiljuti loime
pandi, näitas järgmist kaoja seisukorda
iiiuni kuus: I. junnil oli puhtas rahas ja
protsendi paberites ld.88Z.7ti2 r. 70-v4 k.,

Keiser ulatas mulle oma sigaritoost. Aru
saades, et ta selle ule enam kõnelda ei
taha. tegin ma cesolewast meresõidust juttu
sa meie kniiidki ci puuouranuo enam pott-
kilisi küsimusi.

Nüüd on selge, et keiser niidagi hoolega
meie eest -varjab. Tal on midagi mõttes,
miS ta isegi oma läl-ematele sõpradele ütelda
ci taha, wist kartes, et ta nende heakskiit
mist et leiaks. Kuid iniS salajad plaanid
-võiksid tal olla? Kui Mar Fürstenbcrg
BcrimiS oleks, katsuksin ma tema käest
teada saada, milles asi seisab. Keiser on
tema -vastu iseäranis sõbralik ja ütleb
mõnigi kord üht ja teist südame pealt ära,
tuua'ta teab, et Zürstcnbcrgi nüriwõitu
mõistus paljudestki a-valikkudest sõnadest
aru ei saa, milledest aga teised kohe õige
-notte -välja koonisid. Kuid kergemeelne
Fürdenberg leinab praegu WiiniS oma
erzhcrtsogl tragilist surma ja xeaie tema
ei^ole sim kedagi, kes mind selles asjas

12. juulil Illit.

Kirjutan need read keiserliku jahtlaewa
„Hoheiizollciin" peal. STleine juba mit
mendat päcwa merd. Keisri meeleolu on
sunrevaraltue ja ta oskab maiiuuotaw reisi-
scltsilme ella. Inttmne läbikäimine !?bu-

sissetulek kuu jooksul 6.535.557 r. Id k.,
selsamal ajal oli -väljaminekuid 6.42!.283 r.
4 k. 1. juulil jäi kassasse puhast raha
1000,231 r. (5 k. ühes paberitega
1!'.907.037 r. 86 k.

Surmasaanut! sõjameeste
laste eest hoolitsemine.
Kõigekõrgem käsukiri walitseivale senatile

on awaldatud, mille järele scunttvod. liuna
omaMalitsused, heategewad seltsid ja eraisi
kud iileskiusuiakic sõjas surmasaanud sõja
meeste laste eest hoolt kandma hakata.
Ühes sellega loodetakse, ci ka kloostrid ning
kiriklikud asiitused oma abiaudwa: katt ta-

Et hoolckaudiiiift paremini korraldada,
asutakse põhjusseaduse 87. par. põhjal nõn
danimetatud põllutöö ivarjupaigad wiga
saanud ja surmatud sõjameeste -vaeste
laote tanvis.

Nimetatud -varjupaikade põhjuskiri on
ilmunud ja selle järele wõetakse ncioie lap
sed altg 17. a. manad, usu, ralntufe, sugu
ia seijnse peale maalamata -vaoni. Nende
marjt-vaikade üleivalpidaminc seirab semh-
-vote, linnade, kloostrite, -valdade. u!'>snsrc
jne. käes ja nad kunluwad põllutöö pca-
maütsuse alla. Pea juhatus warinvaitadc
korraldamises ufaldakfe Romanomr komitee
hooleks, küna järetmaatus keha peal se-nst-
>vo walils-iskc kätte antakse.

jõidu osalistega on mulle wõiinaliknks lei-
uud ke-örik terasemalt tähele panna ja
imestusega leian ma. er tema endisest eru
tuse, k ja knrmamccclsusest jälgegi ei oie
särele jäänud. Otse maotu üleüldist ar-
wamist ci sõitnud ta mitte oma sõbra
niatnjele, oma otsust sellega mabandades, et
arstid Franz Ioscfile igasuguse erutuse ära
keelanud, kes waewalk alles kewadisest hai-
giisest paranenud.

— Peale selle, tähendas Wilhelm, on
parem Franz Zoscphile mitte Lõimalusi
anda kellegiga selle üle kõneleda, kuidas ta
wenuapoja tapmise peale peaks reagerinia.

Keisri wiimue täheudus tegi mind tähe
lepanelikuks. Selguseta lausetest hoolimata
sain ma aru, et ta kõige üle rohkem teab,
kui ma ette arwafiu. Kuid siiski ei -või ma
uskuda, et sellest merisest tragodiast tõsised
sekeldused mõiksid tõusta. Tapmine cli küll
alatu kuritöö, mille eest Serbia malttsus
kurjategijaid tingimata nuhelda tahab. Ma
ci nimeta muidugi mitte kuningas P.ctrit
ja herra Palckitshi pühavets inimesteks,
kuid hullumeelsed ci ole nad ka mitte, sest
hullnnteelsnS oleks see olnud, kui nad ke
dagi kaitseta inimeste tapmisele oleksid ässi
tanud, nagu troonipärija paar oli. Selle
parast olen ma kindel, et Serbia malitsus
jävelpärimife puhul nõuSotemist awaldab

Uus piewamure.
Waemiwarikri kõminat saamad juba tali

linlased selgesti kuulda: Kuramaa iõjapv-
gcnejatc hulk kasmab siin päempäemalk, nii
et Tallinnal uus päewamure tõused, —
kuidas l-ädaliotele pcawarju anda. Sdtt
üle kirjutab .T. Trat.":

asja unrimifeir oja -võtta, mis Amrna
wõimube poolt on alustatud. Seda tõst
ütlesin ma keisrile, kes mõistatuslikul:
naeratades was:as:

gus oleks, mu sõber, kuid lubage lunnis-
taba, et ma praegusel silmapilgul beamec-
lega Bcrlinist kaugel olen.

23. juulil Illil.
Bcrlinist tuli käskjalg, kes keisrile suure

hulga kirju tõi ja Laisa ajalehtede uue-
maid «unibrid. Viimastel oli sõnum ultU
matumr üle, mis Wieui malikins Lerbiale

Sili, Ki-I-St. Lftüh.
WaStutaw toimetaja A. Jaukan.

.Pealinna Lealsjs" üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudtee jaamades: Narwas,
Makweres, Tapal, Tallinnas, Tartus, Walgas ja Riias.
Dr. L. JAKOBSON.
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